
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.440             DEL 30/06/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: "FINANZIAMENTO RAS TRAMITE POR FESR 2007-2013 ASSE IV, LINEA 
DIATTIVITA' 4.1.2B - INTERVENTO 7 ECO - BEBE', DEL PROGETTO ECOBEBE' 
GALLURA - AZIEONE DI SENSIBILIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DI PANNOLINI 
ECOLOGICI IN ETA' PEDIATRICA" - ACQUISTO PANNOLINI A MEZZO ODA SUL 
MERCATO ELETTRONICO

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  30/06/2014 Al 15/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   dell’istruttoria condotta dal Dott. Barnaba Dejana, da cui risulta che:

con  deliberazione  n.  754  del  18/03/2013  avente  ad  oggetto:  “Approvazione 
Progetto  Ecobebè  Gallura  – Azione  di  sensibilizzazione  all’utilizzo  di  pannolini 
ecologici in età pediatrica””, questa Azienda ha attivato il progetto in parola; 

- che il progetto prevede le seguenti voci di spesa ammissibili:
Voci  di  spesa 
ammissibili
Importo previsto 
% rispetto al totale

Attrezzature,  materiali  e 
supporti (PANNOLINI)
42.000,00 compresa Iva
70%

Servizi  e  assistenza 
tecnica  (segreteria 
organizzativa
30.000,00
5%

Servizi  e  assistenza 
tecnica
15.000,00
25%

IMPORTO  TOTALE 
DEL PROGETTO
60.000,00
100%

- che ai sensi dell'art. 7 del D.L. n. 52 del 2012 (spending review), convertito in 
legge n. 94 del 2012, le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.lgs. n. 165 
del  2001,  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’ art. 328 del 
Regolamento attuativo del Codice degli appalti, per quanto riguarda gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria (tra i quali anche 
gli acquisti in economia). Il successivo D.L. n. 95/2012 (c.d. Spending Review 2) 



ha poi previsto la sanzione della nullità per i contratti stipulati in violazione degli 
obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto elettronici, ed una 
ipotesi  di  responsabilità  disciplinare  nell’ambito  della  responsabilità 
amministrativa;

- che nel mercato elettronico sono presenti i pannolini biodegradabili offerti dalla 
Ditta Ferred Srl ad un prezzo di € 6,20 alla confezione da 30 pannolini realizzati 
con materie prime derivate da vegetali (materbi e pla) – codice MePa k40, ritenuti 
idonei dal responsabile di progetto;

- che la spesa massima prevista per l’acquisto dei pannolini è pari ad € 34.426,23 
Netto Iva (€ 42.000,00 Iva 22% inclusa);

- che acquistando 5.550 pacchi  di pannolini  da 30 pezzi  cada uno ad € 6,20 a 
confezione si rientra nella su detta spesa massima con un costo Netto Iva pari ad 
€ 34.410,00 - € 41.980,02 Iva 22% Inclusa (€ 34.410,00 + €7.570,20 Iva 22%) e 
che detto fabbisogno è quello richiesto dal responsabile del progetto;

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti  aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

1) Di  aggiudicare  la  fornitura  di  5.550  confezioni  di  pannolini  come descritto  in  premessa 
tramite  Ordine  Diretto  di  Acquisto  sul  Me.Pa  alla  Ditta  Ferred  Srl  per  un  importo  di  € 
34.410,00 Netto Iva (€ 41.980,20 Iva 22% inclusa);

2)  Di far gravare i costi previsti per l’acquisto di pannolini per il progetto “Eco bebè Gallura” 
pari ad € 42.000,00 totali sullo specifico finanziamento regionale;

3)  Di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza 
copia della delibera per i provvedimenti di competenza;

4)   Di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

- di dare atto che  la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata       



ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2014 UA2_PROG 4 0501030601 € 41.980,02

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott Barnaba Dejana
Cod. servizio     54/2014


